
                            

 

Projekt „Transformace pobytových služeb pro osoby se zdravotním postižením ve Zlínském kraji“ 

 reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0003570. 

 

      

Transformační plán 
Schváleno RZK usn. 0155/R06/18 ze dne 26. 2. 2018 

Účelem transformačního plánu je popsat výchozí stav podpory pro uživatele pobytového zařízení 
ústavního typu 1a návrh nového zajištění služeb v komunitě2. 

Obsahem je stanovení vize transformace zařízení na základě výchozího stavu ústavu a plán toho, jakou 

podporu je třeba pro stávající uživatele naplánovat a zajistit.  
Vychází z potřeb stávajících uživatelů a nabídky komunitních služeb v regionu. Je nutné zohlednit také 
poptávku po službách v dané lokalitě. 

 

1. Výchozí stav (před transformací) 

Poskytovatel 

název poskytovatele Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

statutární zástupce Mgr. Bronislav Vajdík 

právní forma příspěvková organizace 

adresa  

Štěpnická 1139, 68606 Uherské Hradiště 

Internetová adresa www.ssluh.cz 

e-mail sekretariat@ssluh.cz 

telefon 572 414 511, 512 

zřizovatel organizace Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně 

 

Zařízení, které je předmětem transformace 

název zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Kunovice - Cihlářská 

vedoucí zařízení XXX 

adresa telefon e-mail 

Kunovice, Cihlářská 526 XXX XXX 

Sociální služby zařízení (pokud je služeb více, zkopírujte tabulku a pro každou službu ji vyplňte zvlášť) 

druh služby § 48 domovy pro osoby se zdravotním postižením 

cílová skupina (včetně specifik) Osoby s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 19 let, 
kombinovaným postižením rozumíme osoby s mentálním 
postižením a přidruženým postižením tělesným nebo organickou 
poruchou vyvolanou poškozením mozku v důsledku úrazu nebo 

                                                           

1
 Pobytovým zařízením ústavního typu je myšlená pobytová sociální služba s kapacitou větší než 18 uživatelů, v níž 

jsou lidé izolováni od širšího společenství. Jedná se o instituci poskytující uživatelům nepřetržitou péči spojenou 
s ubytováním, stravováním a dalšími službami nahrazujícími běžný způsob života.  
2 Komunitní sociální službou se považují všechny služby sociální péče poskytované v terénní nebo ambulantní 
formě. Za komunitní službu sociální péče je považována též služba poskytovaná v pobytové formě, jestliže v jedné 
budově/objektu (případně areálu nebo v místě blízkém) je kapacita lůžek (uživatelů) nižší nebo rovna 18 (do této 
kapacity se započítávají také další pobytové nebo ambulantní služby poskytované v dané budově/objektu/areálu 
nebo v místě blízkém). 








































































































